
Zápis z jednání školské rady při ZŠ Mikoláše Alše v Praze Suchdole 
9. listopadu 2023 

 

Přítomni: 
za pedagogické pracovníky: Lenka Bílková, Michaela Haluzová 

za zřizovatele: Andrea Hrobská Mináriková, Ludmila Knappová, Lucie Kubečková Wenigová 

za rodiče:  Markéta Listíková, Pavel Michálek, Renata Bořkovcová 

 

Omluveni: Petra Parasková 

 

Host: Alexandra Kejharová (ředitelka), Ing. Václav Vik (zástupce starosty)  

 

 

Program 
Začátek jednání: 17:30 

 

1. Schválení Výroční zprávy za rok 2022/2023  

2. Průběh kontroly České školní inspekce 

3. Jiné 

- Školské odbory rozhodli o celodenní stávce 27.11.2024 – zapojení ZŠ M. Alše 

 

Ad 1) Schválení výroční zprávy pro školní rok 2022/2023 
Na jednání školské rady ředitelka školy Alexandra Kejharová představila Výroční zprávu za školní rok 

2022/2023. Členům rady byla VZ zaslána s předstihem, aby se s ní mohli seznámit.  

Školská rada Výroční zprávu projednala a schválila ji v navrhované podobě.  Znění Výroční zprávy je 

přílohou zápisu. 

Hlasování: 8 – 0 – 0. 

 

Ad 2) Průběh kontroly České školní inspekce 

Ve dnech 31.10.2023 – 03.11.2023 probíhala inspekční činnost v prostorách naší školy.  

Zástupce starosty, Ing. Václav Vik, představil v bodech výstupy kontroly ČŠI a vyjádřil velkou pochvalu 
za to, kam se v posledních letech, a to zejména díky stávajícímu vedení, škola posunula. Od posledního 
inspekčního hodnocení, které proběhlo v roce 2019 došlo k nárůstu počtu žáků i pedagogických 
pracovníků. Zároveň škola přijala velké množství žáků z Ukrajiny, které se podařilo dobře adaptovat 
v českém prostředí. Hodnocení je dostupné v inspekční zprávě, která je součástí zápisu školské rady. 

Seznam všech inspekčních zpráv je ke stažení na https://portal.csicr.cz/School/600039030  

 

Ad 3) Jiné  
Školské odbory rozhodly o celodenní stávce. Školská rada se zajímala o to, zda se škola ke stávce 

připojí, či nikoli a jakým způsobem budou informováni rodiče, případně zda se škola pokusí zajistit 

program pro nejmladší děti.  

https://portal.csicr.cz/School/600039030

